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GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

(ÖZEL HABER) ABD’nin Haşdi Şabi'ye Saldırılarına Tepki Yağıyor…  ABD’nin 29 

Aralık 2019 günü akşam saatlerinde Irak’ın El Anbar vilayeti’nde bulunan bazı üslerine 

düzenlediği ve ilk belirlemelere göre 25 milisin hayatını kaybettiği en az 50 milisin ise 

yaralandığı saldırılara başta Irak’taki siyasi gruplar, partiler ile ülke yetkilileri yaptığı 

açıklamada söz konusu saldırıyı şiddetle kınadılar. Haşdi Şabi güçleri tarafından yapılan ilk 

açıklamalarda örgütün 4 üst üyesinin hayatını kaybettiği ifade edilerek, ABD’ye en kısa süre 

içerisinde en sert cevabın verileceği ifade edildi. Iraklı yetkililer ve siyasi gruplar tarafından 

yapılan açıklamalarda ise saldırının Irak’ın egemenliğinin açık bir ihlali olduğu ve ABD 

güçlerinin Irak topraklarındaki faaliyetlerine son verilmesi gerektiği vurgulandı. Diğer 

taraftan Irak Ulusal Hikmet Hareketi tarafından yapılan bir açıklamada ise saldırının Bağdat 

Washington anlaşmasının açık bir ihlali olduğu belirtilerek, Irak parlamentosunun ve 

hükümetinin ABD’ye karşı kararlı bir tutum göstermesi istendi. El Fetih Koalisyonu ise 

yaptığı açıklamada ABD saldırısının Arap sınırlarını savunan güçlere karşı yapılmış 

düşmanca bir saldırı olarak nitelenerek,  ABD’nin Irak ile açık bir savaşa girdiği vurgulandı. 

Diğer taraftan Irak Hizbullahı’nın en uygun fırsat, zaman ve mekanda ABD’ye karşı en sert 

cevabın verileceği yöndeki açıklamasından sonra ABD’nin Irak’ta bulunan tüm askeri üsleri 

ile Büyükelçiliklerinin en üst düzeyde alarm seviyesine geçirildiği ifade edildi.  İran 

tarafından yapılan açıklamada ise saldırı çok sert bir dille kınanarak, ABD’nin terörizmle 

mücadele eden Irak güçlerine saldırı düzenlemekle gerçekte kendisinin devlet terörü işlediği 

belirtildi. 

(ÖZEL HABER) Zarif, ABD'nin Hizbullah saldırısını “kabul edilemez" olarak 

nitelendirdi… Rusya'ya seyahat eden İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevat Zarif, 

"Sınırlarından binlerce kilometre uzakta olan Amerika, Irak ve Suriye'de kendini savunma 
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adına insanları öldürüyor, İran ve Rusya ise barış için Irak ve Suriye işbirliği yapıyor." dedi. 

İran Dışişleri Bakanı ülkesinin mali ve ticaret alanları da dahil olmak üzere birçok alanda 

Rusya ile ilişkilerinin genişlediğini duyurdu ve Avrupa'yı nükleer anlaşma kapsamındaki 

yükümlülüklerine uymaya çağırdı. Zarif, Washington'un emirlerini dünyadaki tüm ülkelere 

dayatmak istediğini iddia etti. Zarif, Suriye'deki duruma göre İdlib'deki terörizmin ortadan 

kaldırılması gerektiğini söyledi. 

 

(ÖZEL HABER) Hasan Ruhani: Barış içinde söz verdim, şimdi bir savaş durumu… İran 

cumhurbaşkanı, hükümetinin performansına yönelik eleştirilere yanıt olarak, başlangıçta 

verdiği sözlerin barış durumunda olduğunu söyledi ama İran bugün savaş halindedir. Birkaç 

hafta önce ülke çapındaki protestoların ardından hükümetin eleştirisi arttı. Ancak Ruhani, 

performansını savundu ve ekonomik büyümenin gelecek yıl olumsuz olmayacağını umduğunu 

söyledi. Seçim sırasında İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Tebriz'de Türk Dil Kurumu 

kurma, İran'da ilkokuldan anadil eğitimi ve Urmia Gölü’nün canlandırmasına söz verdi.  

(ÖZEL HABER) Libya'da Türk Ordusuna Yönelik Olası Tehditler… Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın son zamanlarda Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni kara, deniz ve hava 

yoluyla desteklemeye hazır olunduğundan bahsetmesinin ardından Faiz al-Serac hükümeti 

resmi olarak Türk ordusunun desteğini ve kendi varlığının çökmesinin önlemesini istedi. 

Türkiye'nin asker gönderme olasılığı Libya Ulusal Ordusu'nun, Trablus hükümetinin şu anda 

etkin olduğu başkent Trablus'u 72 saat içinde teslim alma durumunun konuşulmasıyla aynı 

zamana denk geldi. Türkiye'nin bu kararına Mısır ve BAE'den tepkiler geldi. Mısır 

Cumhurbaşkanı Abdul Fattah al-Sisi ABD'yi Türkiye'nin Libya'ya askeri müdahalesini 

durdurmaya çağırdı. Bingazi ve Trablus 4 yıldan fazla bir süredir ülkenin doğu ve batısında 

Libya'nın iki ana merkezi olarak iktidar için savaşıyor. Hava kuvvetleri unsurlarını gönderen 

BAE ve Mısır'ın aksine, diğer güçlerin Libya'da doğrudan varlığına dair bir kanıt yok. Ancak 

Trablus'u ele geçirmek ve BM tarafından tanınan Libya hükümetini devirmek için tekrarlanan 

çabalar göz önüne alındığında, bu kez Türkiye'nin sahaya girme ve güç dengesini değiştirme 

kararlılığı ciddi görünüyor. Mevcut savaşta Libya hükümet güçlerinin temel gereksinimi hava 

desteği sağlamak ve Trablus başta olmak üzere önemli üslerinin havadan bombalanmasını 

önlemektir. Libya Ulusal Ordusunun Mısır ve BAE'nin desteğiyle elde ettiği hava üstünlüğü 

göz önüne alındığında, bir F16 avcı filosunun varlığı bile şimdiye kadar kara savaşlarında 

rakiplerinden daha üstün olan hükümetin kara kuvvetleri için bir güvence ve aynı zamanda 
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hava üstünlüğünün temini anlamına gelebilir. Kesin olan şu ki, Müslüman Kardeşler'e yönelik 

askeri darbeyle iktidara gelen Mısır ve Sisi hükümetinin, Müslüman Kardeşler'in Libya'daki 

ulusal mutabakat hükümetine hoşgörü göstermeyeceği açıktır. Bu arada BAE; Ortadoğu ve 

Kuzey Afrika'da iktidarı ele geçiren Müslüman Kardeşler'den hiçbir zaman hoşlanmadığı için 

Müslüman Kardeşler'in gücünü ortadan kaldırmak uğruna büyük miktarda para ve efor 

harcadı. Türkiye'nin Libya hükümetine desteği sadece başkenti korumaksa, Mısır ve BAE 

Türk ordusuyla doğrudan karşı karşıya gelme riski taşımayabilir. Ancak, eğer Türk hava 

kuvvetleri veya kara kuvvetleri Halifa kuvvetleri saflarının çökmesine ve Libya'nın doğusuna 

ilerleme olasılığına yol açarsa, Mısır ordusu ve BAE'nin buna kayıtsız kalması pek olası 

görünmez. Mısır Libya'nın komşusu olduğu için; ayrıca Mısır ve BAE'nin Afrika ve Eritre, 

Cibuti ve Libya'da büyük bir askeri üssü olduğu düşünüldüğünde, iki ülke askeri müdahale 

için Türkiye'den daha açık ve daha iyi lojistik güce sahiptir. Afrika ilişkileri uzmanı Cafar 

Kannadbaşı, İran’ın Etemad gazetesine verdiği röportajda ”Erdoğan'ın Libya'ya müdahale 

etme motivasyonunda tercih ettiği kapsam, siyasi iktidar meselesinden ibarettir ve Türk 

ordusunu iç siyasi meselelerden uzak tutmak gibi bir kaygısı mevcuttur. Ancak Batı'dan gelen 

kriz yüzünden onlar yıllarca savaşta kalacak ve para çantaları kuruyana kadar silah satın 

alacaklar” iddiasında bulundu. Ancak, önümüzdeki günlerde Türk askeri güçlerinin giriş 

seviyesi, yoğunluğu ve Libya hükümet güçlerini destekleme kararları; Türk makamlarının 

rakip ülkelerle kırmızı gerginlik çizgilerini takip edip etmediklerini veya Kuzey Afrika'da ve 

Akdeniz'in doğusunda tam ölçekli ve güçlerini güçlendirip güçlendirmeyeceklerini ortaya 

koymuş olacak. 

(ÖZEL HABER) Tahran'da İran Devrim Muhafızları’nın Hatemül Enbiya merkez ofis 

binası saldırıya uğradı… Sabah erken saatlerde, kimliği belirsiz bir motosikletçi Hatemül 

Enbiya şantiyesinin duvarına el bombası attı ve bu da binanın park duvarında bir yangına 

neden oldu. İran Halk Mücahitleri Örgütü saldırının sorumluluğunu üstlendi. 

(ÖZEL HABER) Haşdi Şabi: ABD'ye Cevabımız Çok Sert Olacak… İran destekli Şii Haşdi 

Şabi Kuvvetleri Yardımcısı Ebumehdi Elmuhendis 30 Aralık 2019 günü yaptığı açıklamada 

ABD insansız hava araçları tarafından Irak'ın Elanbar vilayetinde ki Haşdi Şabi'nin 42'nci ve 

46'ncı Taburlarına yönelik düzenlediği hava saldırıları şiddetle kınayarak saldırıda hayatını 

kaybedenlerin ve yaralananların kanlarının boşa gitmeyeceğini ifade ederek Haşdi Şabi 

Kuvvetleri nin ABD'ye cevabının çok sert olacağını söyledi. ABD'nin Irak'taki Haşdi Şabi 
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Kuvvetleri ne yönelik 29 Aralık 2019 günü düzenlediği hava saldırılarında 25 Haşdi Şabi 

milisinin hayatını kaybettiği 51 milisin ise yaralandığı ifade edildi. 

(ÖZEL HABER) Lübnan Hizbullahı; ABD Nasıl Bir Ahmaklık Yaptığını Anlayacak… 

Lübnan Hizbullahı 30 Aralık 2019 günü yayınladığı bir bildiri ile ABD tarafından Şii milis 

gücü Haşdi Şabi’ye yönelik Irakta düzenlenen hava saldırısını şiddetle  kınadığını bildirdi. 

Saldırının Irak’ın toprak bütünlüğüne, mili egemenliğine ve istikrarına karşı işlenmiş bir suç 

olduğunun altının çizildiği bildiride, Haşdi Şabi ve Irak Hizbullahının acılarına ortak oldukları 

da vurgulanarak kardeşlerimize baş sağlığı diliyoruz cümleleri yer aldı. Böyle bir cinayeti 

işleyenlerinin ne tür bir ahmaklık yaptıklarını en kısa süre içerisinde anlayacakları ifade 

edilen bildiride ayrıca, ABD yönetiminin Irak’ın düşmanı olduğu konusundaki gerçek yüzünü 

ortaya koyduğu vurgulandı. Diğer taraftan İsrail tarafından yapılan açıklamalarda ise ABD 

tarafından Haşdi Şabi’ye düzenlenen saldırıların olumlu karşılandığı belirtildi.  

İran Dışişleri: ABD'nin Irak'ta Haşdi Şabi'yi vurması, terörizmi desteklediğinin kanıtı… 

Dün ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) Haşdi Şabi içindeki en güçlü gruplardan Kata'ib 

Hizbullah'ın Irak ve Suriye'deki toplam beş üssüne saldırı düzenlediğini duyurmasının 

ardından, Irak güvenlik güçleri 3 üste en az 25 milisin öldüğü, 55 milisin yaralandığı bilgisini 

paylaştı. Bugün İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, ABD'nin Irak'ı işgalini ve 

Haşdi Şabi hedeflerine saldırmasını şiddetle kınadıklarını açıkladı. Açıklamada 

ABD'nin Haşdi Şabi'ye saldırması 'terörün açık bir örneği' diye nitelendi. "Yıllardır IŞİD 

teröristlerine ağır darbeler indiren güçlerin mevzilerine saldıran ABD, böylece IŞİD'e karşı 

savaştığı iddiasını bir kez daha çürüttü."  

Irak Başbakanı: Hizbullah'a saldırının nedeni, İran ve ABD arasındaki gerginlik… Irak’ta 

istifa eden Başbakan Adil Abdulmehdi, ABD’nin Haşdi Şabi’ye bağlı Hizbullah Tugayları'nın 

mevzilerine yönelik saldırısından önceden haberdar olduklarını söyleyerek, saldırının 

'Washington ve Tahran arasındaki gerginlik'ten kaynaklandığını açıkladı. 

Sadr: ABD güçlerini Irak'tan çıkarmaya hazırım, safları birleştirelim… ABD'nin Haşdi 

Şabi'yi vurması üzerine Sistani 'resmi Irak kuvvetlerinin hedef alındığını' belirterek 'Irak'ın 

egemenliğine saygı' talep etti. Sadr, rakiplerine "İşgal güçlerinin en kısa zamanda ülkeden 

çıkarılmaları için safları birleştirin. Eğer çıkmazlarsa sizinle birlikte onları çıkarmak için 

başka tutumumuz olacak" diye seslendi.  
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ABD Büyükelçisi, Irak Dışişleri Bakanlığı'na çağrılıyor… Irak Dışişleri Bakanlığı'ndan 

yapılan açıklamada, “Haşdi Şabi güçlerinin Irak’ı savunmakta aktif bir rol oynadığına dikkat 

çekilerek, "IŞİD'e karşı mücadelede kahramanca rol üstlenen Haşdi Şabi, Irak Silahlı 

Kuvvetleri'nin bir parçası olup, Silahlı Kuvvetler Başkomutanı'nın talimatı doğrultusunda 

hareket etmektedir" denildi. Irak’ın egemen bir ülke olduğu ve iç güvenliğin öncelikler 

arasında olduğu vurgulanan açıklamada, "Irak toprakları, bir savaş sahası veya komşu 

ülkelere saldırma amacıyla kullanılmayacak. Saldırıyla ilgili ABD’nin Bağdat Büyükelçisi 

çağrılacak" ifadelerine yer verildi. 

Mısır, "Libya'yı görüşmek üzere" Arap Birliği'ni olağanüstü toplantıya çağırdı… Mısır'ın 

devlet gazetelerinden Ahbar el-Yevm’in haberine göre, Kahire yönetimi "Libya’daki 

gelişmelerin bölge güvenliğini tehlikeye sokacak derecede değişme ihtimalinden dolayı, ortak 

bir tutum belirlemek amacıyla" Arap Birliğini olağanüstü toplantıya çağırdı. Haberde, 

toplantının hedefinin, "dış müdahalelerden uzak bir şekilde Libya’daki krize siyasi çözüm 

bulmak olduğu" kaydedildi. 

Arap Birliği, Libya için olağanüstü toplanıyor… Mısır resmi ajansı MENA'nın haberine 

göre, Arap Birliği'nin toplantı kararı, Mısır'ın talebinin ardından gerçekleşti. Haberde, 

toplantının oturum başkanlığını Irak temsilcisinin yapacağı ve Libya'daki son durumun 

görüşüleceği belirtildi. 

İkisi Türk 81 kişinin öldüğü saldırıyı eş-Şebap üstlendi… Somali'nin başkenti Mogadişu'da 

geçen cumartesi günü düzenlenen saldırıyı radikal İslamcı El Şebab örgütü üstlendi. Bomba 

yüklü araçla, bir gözlem noktasına düzenlenen saldırıda en az 83 kişi ölmüştü. Olay yerinde 

hayatını kaybedenler arasında iki de Türk vatandaşı bulunuyordu. El Şebab örgütünün 

sözcüsü Ali Mahmud Raci pazartesi akşamı örgüte yakınlığı ile bilinen "Andalus" adlı radyo 

kanalı üzerinden yaptığı açıklamada, saldırının hedefinin hayatını kaybeden iki Türk 

mühendis ve onların korumaları olduğunu kaydetti. Sözcü saldırıda ölen sivillerin yakınlarına 

ise başsağlığı diledi. 

AB – AVRUPA 

Yunanistan Libya Mutabakatını Adalet Divanı'na Götürebilir… Yunanistan Başbakanı 

Kriakos Miçotakis, Akdeniz’deki deniz yetki alanları konusunda Türkiye ve Yunanistan 

arasındaki anlaşmazlık çözülemezse konuyu Uluslarararası Adalet Divanı’na 
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taşıyabileceklerini söyledi. Yunanistan’ın önde gelen gazetelerinden To Vima’ya bir röportaj 

veren Yunan Başbakan, önceliğinin Türkiye ve Yunanistan’ın konuyu kendi aralarında 

masaya yatırmaları olduğunu söyledi. Miçotakis, “Ancak şunu da net olarak söylemeliyiz ki 

eğer bir çözüm bulamazsak o durumda konu Uluslararası Adalet Divanı gibi bir alana 

taşınmalı” dedi. 

CIA'in MANPAD'ların kullanımını kısıtlamak için yeni bir teknoloji geliştirdiği iddiası… 

Hollandalı araştırmacı jos Wetzels, ABD Merkez İstihbarat Ajansı’nın (CIA) müttefiklere 

verilen uçaksavar füzelerinin kullanımını kısıtlamak için yeni bir teknoloji geliştirdiğini iddia 

etti. Bu adımla, ABD’nin güçlü silahları daha sık yaymanın güvenli olacağı konusunda ikna 

edilebileceği belirtiliyor. Wetzels, Almanya’nın Leipzig kentinde düzenlenen bir siber 

güvenlik konferansında verdiği demeçte yeni teknolojinin, MANPAD (Elle Taşınabilir Hava 

Savunma Sistemi) yani omuzda taşınan ve omuzdan atılan, kısa menzilli, ısıya duyarlı ve 

kafasında ısı arayıcı bir başlık olan uçaksavar füzelerde kullanılmak üzere geliştirildiğini 

belirtti. 

Macron ve Sisi Türkiye'nin Libya ile yaptığı mutabakatı görüştü: Anlaşma deniz hukukuna 

aykırı… Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Mısır Devlet Başkanı Abdulfettah el Sisi 

ile Libya krizini görüştü. Fransız cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, iki lider 

telefon görüşmesinde, Libya'da çatışmaların yükselmesinin getireceği riskleri ele aldı. Macron 

ve Sisi tüm Libyalı ve uluslararası aktörlere temkinli davranma çağrısında bulundu. 

Açıklamada iki lider Libya'daki krize Birleşmiş Milletler çatısı altında siyasi bir çözüm 

bulunması yönündeki isteklerini dile getirdiği vurgulandı. Macron ve Sisi Berlin konferansı 

perspektifinde Libya içerisindeki taraflar arasında müzakereleri yeniden canlandırmak için 

ortak hareket etme konusunda anlaştı. Macron ve Sisi'nin Türkiye'nin Libya ile yaptığı deniz 

mutabakatı anlaşmasının uluslararası deniz hukukuna aykırı olduğu konusunda hemfikir 

oldukları bildirildi. 

Zelenskiy: Mahkûm takasıyla Normandiya mutabakatının ilk bölümü tamamlandı… 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Kiev ile Ukrayna'dan tek taraflı bağımsızlığını 

ilan eden Lugansk ve Donetsk halk cumhuriyetleri arasında gerçekleştirilen mahkûm takasıyla 

9 Aralık'ta Paris'te yapılan Normandiya Dörtlüsü Zirvesi'nde varılan mutabakatın ilk 

bölümünün tamamlandığını söyledi. 
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Bulgaristan: 1 Ocak’tan itibaren TürkAkım’dan gaz alımına hazırız… Bulgaristan Enerji 

Bakanı Temenujka Petkova, ülkesinin 1 Ocak’tan itibaren TürkAkım doğalgaz boru hattından 

gaz alımına hazır olacağını belirtti. 

UNICEF: Son 10 yılda çocukları hedef alan 170 bin ihlal gerçekleşti… Birleşmiş Milletler 

Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), dünyanın birçok noktasındaki çatışmaların artması 

nedeniyle çocukların ağır bedeller ödemeye devam ettiğini bildirdi. Örgüt, geçen 10 yılda 

çocuklara yönelik 170 bin hadisenin kayıtlara geçtiğini, bu rakamın günde en az 45 çocuğun 

hakkının ihlali anlamına geldiğini dile getirdi. 

TÜRKİYE 

 

Libya tezkeresi Meclis'e sunuldu… Libya'ya asker gönderilmesine ilişkin Cumhurbaşkanlığı 

tezkeresi bugün Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne (TBMM) sunuldu. Cumhurbaşkanı Erdoğan 

imzalı 2 sayfalık tezkerede Libya'daki gelişmelerin bölge için tehdit olduğu belirtilerek şu 

ifadelere yer verildi:  "Hudut, şümul, miktar ve zamanı Cumhurbaşkanınca takdir ve tayin 

olunacak şekilde, Türk Silahlı Kuvvetlerinin gerektiği takdirde Türkiye sınırları dışında 

harekat ve müdahalede bulunmak üzere yabancı ülkelere gönderilmesi, bu kuvvetlerin 

Cumhurbaşkanının belirleyeceği esaslara göre kullanılması ile risk ve tehditlerin giderilmesi 

için her türlü tedbirin alınması ve bunlara imkan sağlayacak düzenlemelerin Cumhurbaşkanı 

tarafından belirlenecek esaslara göre yapılması için Anayasa'nın 92'nci maddesi uyarınca bir 

yıl süreyle izin verilmesi hususunda gereğini bilgilerinize sunarım." 

 

Türkiye'nin Suriyeli savaşçıları Libya'ya göndereceği iddiası: Maaş karşılığı koruma… 

Libya'ya asker gönderilmesine yönelik tezkere TBMM'ye sevk edilirken, Türkiye'nin 

Suriye'de TSK'nın yanında savaşan bazı birlikleri bu ülkeye göndermeyi tartıştığı duyuruldu. 

Reuters'ın ismini vermek istemeyen iki üst düzey Türk yetkilisi ve iki üst düzey güvenlik 

yetkilisine dayandırdığı haberine göre, Suriye'de savaşan birliklerin Libya'ya gönderilmesi 

düzenlenen toplantılarda tartışıldı. Aynı kaynaklara göre toplantılarda Suriyeli savaşçıların 

Libya'ya gönderilmesi yönünde bir görüş ortaya çıktı. Ancak bu toplantılarda Libya'ya 

gönderilecek Suriyeli savaşçı sayısı gündeme gelmedi. Aynı yetkililer henüz Libya'ya Suriyeli 

savaşçı gönderilmediğinin de altını çizdi. 
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IŞİD'e yönelik operasyonlarda yerli ve yabancı uyruklu en az 100 kişi yakalandı… Türkiye 

genelinde yılbaşı kutlamaları öncesinde IŞİD hücrelerine yönelik operasyonlarda onlarca yerli 

ve yabancı uyruklu kişi gözaltına alındı. Yılbaşı öncesi güvenlik önlemlerini artıran birimler 

IŞİD ve yurt dışındaki çatışma bölgeleri ile irtibatı tespit edilen 50 yabancı uyruklu zanlının 

yakalanması için çalışma başlatıldı. Sabah saatlerinde belirlenen adreslere eş zamanlı 

operasyon düzenleyen ekipler 30'u Irak, 2'si Suriye, biri Fas uyruklu olmak üzere 33 zanlıyı 

gözaltına aldı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Moldova'daki FETÖ okullarının Türkiye Maarif Vakfı'na 

devredilmesini bekliyoruz… Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Moldova'nın FETÖ iltisaklı kişilerin 

iadesine verdiği desteğe teşekkür ediyor, okulların Türkiye Maarif Vakfı'na devredilmesini 

bekliyoruz" dedi. "Stratejik ortaklık ülkelerimiz arasındaki dostluğun, iş birliği anlayışının 

ulaştığı seviyenin yansımasıdır. Stratejik ortaklığımızın güvenlik iş birliği alanındaki 

tezahürlerine de şahit oluyoruz. Bu vesileyle Moldova'nın FETÖ ile mücadelemize özellikle 

FETÖ iltisaklı kişilerin iadesi bağlamında verdiği desteğe teşekkür ediyoruz. Bununla birlikte 

ülkedeki FETÖ okullarının Türkiye Maarif Vakfı'na devredilmesini bekliyoruz. Moldova'nın 

Milli Eğitim Bakanlığıyla Türkiye Maarif Vakfı'nın müşterek çalışmasıyla burada çok önemli 

adımları atabiliriz".       

Barış Pınarı Harekatı paylaşımları nedeniyle 636 kişi gözaltına alındı, 86 kişi tutuklandı… 

Anadolu Ajansı'nın İçişleri Bakanlığı kaynaklarından aldığı bilgiye göre, Türkiye'nin 

Suriye'nin kuzeyinde 9 Ekim'de başlattığı Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin sosyal medya 

hesaplarından kara propaganda yaptığı, güvenlik güçlerinin itibarını zedelemek için kaynaksız 

ve yalan paylaşımlarda bulunduğu, terör örgütü propagandası yaptığı iddia edilen 636 

kullanıcı hakkında işlem yapıldı. İçişleri Bakanlığı Güvenlik ve Acil Durumlar Koordinasyon 

Merkezinin (GAMER) verilerine göre, 9 Ekim-25 Aralık 2019 tarihleri arasında yapılan 

operasyonlarda, 636 kişi gözaltına alındı. Adliyeye sevk edilen kişilerden 86'sı tutuklanırken, 

249'u adli kontrol şartıyla olmak üzere 550 şüpheli serbest bırakıldı.  

 

RUSYA 

Rusya: Libya'da uçuşa yasak bölge kurulması konusunda NATO güvenilmezdir… Rusya 

Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin, Libya'da uçuşa yasak bölge kurulması fikrine karşı 

olduğunu söyleyerek, NATO’nun anlaşma yapma konusunda güvenilmez olduğunu belirtti. 

Lavrov, “Libya'da uçuşa yasak bölge kurma fikrine gelirsek, bu çok kötü bir düşünce. Zira 
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2011'de NATO, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi tam da bu kararı aldıktan sonra 

Libya'yı bombalamaya başlamıştı” diyerek, krizin nasıl aşılacağına yalnızca Libya halkının 

kendisinin karar verebileceğini belirtti.  

Putin’den Erdoğan’a yılbaşı tebriği: Suriye’de terörle mücadele konusunda başarıya 

ulaştık... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a gönderdiği yılbaşı 

tebrik mesajında Türkiye ile enerji, askeri-teknik işbirliği ve Suriye’de terörle mücadele 

konularında başarıyı yakaladıklarını ifade etti. Kremlin’den yapılan açıklamaya göre, Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a yılbaşı tebrik mesajı 

gönderdi. 

Rusya: ABD bize Suriye ve Irak’taki saldırıları hakkında bilgi vermedi... Kremlin Sözcüsü 

Dmitriy Peskov, Washington’ın Moskova’ya Irak ve Suriye’deki beş mevziiye yönelik 

saldırısı hakkında bilgi vermediğini söyledi. Gazetecilerin Washington’ın Moskova’ya Suriye 

ve Irak’taki saldırıları hakkında bilgi verip vermediği sorusunu yanıtlayan Peskov, “Hayır, 

bilgi vermedi” dedi. Peskov, saldırılarla ilgili “Teröristlerin etkisiz hale getirilmesine yönelik 

her türlü saldırı olumlu değerlendiriliyor. Ancak diğer taraftan durumun istikrarsızlaşmasına 

yol açan her türlü adım olumsuz değerlendirilebilir” yorumunda bulundu. 

Putin’den Esad’a yeni yıl kutlaması: Barışın Suriye topraklarına kalıcı olarak dönmesini 

umuyorum... Rusya lideri Putin, Suriyeli mevkidaşı Esad’a gönderdiği Noel ve yılbaşı 

kutlama mesajı gönderdi. Putin, Moskova ve Şam arasındaki dostane ilişkilerin ve karşılıklı 

yarara dayalı işbirliğinin daha da geliştirilmesine hazır olduğunu teyit etti ve Suriye’ye barışın 

kalıcı olarak dönmesini umduğunu belirtti. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye 

Devlet Başkanı Beşar Esad’a Noel ve yılbaşı kutlama mesajı yolladı. İki ülke arasındaki 

dostane ilişkilerin ve karşılıklı yarara dayalı işbirliğinin daha da geliştirilmesine hazır 

olduğunu teyit eden Putin, barışın Suriye topraklarına kalıcı olarak dönmesini umduğunu dile 

getirdi. 

Putin, Trump'ın yeni yılını kutladı: Küresel güvenlik ve istikrar konusunda özel 

sorumluluk taşıyoruz... ABD Başkanı Donald Trump'ın yeni yılını kutlayan Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin, iki ülkenin küresel güvenlik ve istikrar konusunda özel sorumluluk 

taşıdığını vurguladı. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Rus lider Putin, Başkan Trump'a 

yeni yıl mesajı gönderdi. Trump'ın yaklaşan yeni yılını kutlayan Putin, "Rusya ve ABD, 

küresel güvenlik ve istikrarın sağlanması konusunda geçmişten günümüze özel sorumluluk 
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taşıyor. Moskova, ikili ilişkilerin normalleşmesine ve her iki tarafın çıkarlarını dikkate alan 

eşit diyalog kurulmasına ilgi duyuyor" ifadelerini kullandı. 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Batı Basra Körfezi'ndeki durumu kışkırtıyor... İranlı 

mevkidaşı Muhammed Cevad Zarif ile Moskova'da bir araya gelen Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov, Batılı ülkelerin Basra Körfezi'ndeki durumu kışkırttığını söyledi. Rusya'nın 

başkenti Moskova'da İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'le görüşmesinin başında 

konuşan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, "Basra Körfezi'ndeki gerilimin tırmanması 

bizi kaygılandırıyor. Bazı batılı meslektaşlarımızın bu bölgedeki durumu suni şekilde 

kışkırttığını görüyoruz" dedi. 

Lavrov: Libya'da uçuşa yasak bölge kurulmasına karşıyız... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov, Rusya'nın Libya'da uçuşa yasak bölge kurulmasına karşı olduğunu söyledi. Lavrov, 

uluslararası topluma Libyalı taraflara ateşkes konusunda nüfuz etme çağrısı da yaptı. İran 

Dışişleri Bakanı Cevad Zarif'le Moskova'daki görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın 

toplantısında konuşan Lavrov, "Libya'da uçuşa yasak bölge kurma fikrine gelirsek, bu çok 

kötü bir düşünce. Zira 2011'de NATO, BM Güvenlik Konseyi tam da bu kararı aldıktan sonra 

Libya'yı bombalamaya başlamıştı. NATO'lu meslektaşlarımız, anlaşma yapma konusunda 

güvenilmez olduklarını bir kez daha kanıtlayarak kendilerini itibarsızlaştırmış ve bu kararı en 

ciddi biçimde ihlal ederek Libya'yı bombalamaya başlamıştı" hatırlatmasında bulundu.  

FSB: Kırım'da Rusya sınırını geçmeye çalışan 2 Ukraynalı yakalandı... Rusya Federal 

Güvenlik Servisi (FSB) Kırım Sınır İdaresi, yasa yollardan Rusya'ya geçmeye çalışan 2 

Ukrayna vatandaşının Kırım'da gözaltına alındığını duyurdu. FSB, "Kırımlı sınır muhafızları, 

gece saatlerinde sınır kapısı dışındaki başka bir noktadan Rusya'ya girmeye çalışan 2 Ukrayna 

vatandaşını gözaltına aldı" ifadesini kullandı. 

Rus Dışişleri: Donbass’ta yapılan mahkûm takasından memnuniyet duyduk... Rusya 

Dışişleri Bakanlığı, Kiev ile Ukrayna'dan tek taraflı bağımsızlığını ilan eden Lugansk ve 

Donetsk halk cumhuriyetleri arasında dün gerçekleştirilen mahkûm takasını memnuniyetle 

karşıladığını açıkladı. Bakanlığın sitesinde yayınlanan açıklamada, Rusya’nın Kiev ile 

Ukrayna'dan tek taraflı bağımsızlığını ilan eden Lugansk ve Donetsk halk cumhuriyetleri 

arasında neredeyse 3 yıl aradan sonra dün gerçekleştirilen ilk mahkûm takasını memnuniyetle 

karşıladığı belirtildi. 
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(ÖZEL HABER) Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Batı Irak ve Suriye'nin Doğu'sundaki 

tesislere karşı misillemesini kabul edilemez olarak değerlendiriyor...  Pazartesi günü Rusya 

Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Hizbullah örgütünün tesislerine atış 

yapılmış. Moskova, ABD Hava Kuvvetleri'nin 29 Aralık'ta Batı Irak ve Suriye'nin 

Doğusundaki Hizbullah'ın tesislerine yönelik saldırısını kabul edilmez ve verimsiz buluyor.  

ASYA PASİFİK 

Malezya, Uygur Türklerine yönelik insan hakları ihlallerini araştırmak için harekete 

geçti… Malezya hükümeti, Çin yönetiminin Uygur Türklerine yönelik uyguladığı 'etnik 

ayrımcılık ve insan hakları ihlallerinin' araştırılacağını açıkladı. Dışişleri Bakanı Seyfeddin 

Abdullah, Sincan bölgesinde (Doğu Türkistan) Uygur Türklerine yönelik zulüm ve 

tutuklamalar yapıldığı iddialarını araştırmak üzere hükümetin, Uluslararası İslami Düşünce ve 

Medeniyet Enstitüsünü (ISTAC) görevlendirdiğini bildirdi. Uygur Türkleri konusunda 

Malezya'nın itidalli bir yaklaşım benimseyeceğinin altını çizen Bakan Seyfeddin, "Malezya 

bu konuda ne Çin hükümetinden gelen raporları körü körüne onaylayacak ne de Çin'i açıkça 

eleştirecektir. Biz orada yaşananlara dair iddia edilen her şeyin doğruluğundan emin olmak 

istiyoruz" dedi. 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: TürkAkım’a her zaman destek verdik… Rus devlet 

televizyonu Rossiya-24'e konuşan Aliyev, Azerbaycan’ın TürkAkım doğalgaz boru hattının 

yapımına baştan beri ve her zaman destek verdiğini ifade etti. Aliyev, “TürkAkım projesinin 

hem Rusya, hem de Türkiye için ne kadar önemli olduğunu biliyoruz. Her iki ülke ile yakın 

ortaklığımız var, bu nedenle söz konusu projeye ilk baştan beri destek verdik” diye konuştu.  

Taliban iddiaları yalanladı: Ateşkes planımız yok... Taliban, Afganistan genelinde ateşkesi 

kabul ettiği yönündeki haberleri yalanladı. Yapılan açıklamada, “Afganistan İslam 

Emirliği’nin herhangi bir ateşkes planı yok” denildi. ABD merkezli Associated Press (AP) 

haber ajansı tarafından bugün duyurulan ve Taliban örgütünün üst yönetimi olarak bilinen 

Şura Konseyi'nin, Afganistan genelinde geçici ateşkesi kabul ettiği yönündeki iddia örgüt 

tarafından net bir dille yalanlandı. Taliban’dan yapılan açıklamada, “Son birkaç gündür, bazı 

yayın organları ateşkesle ilgili doğru olmayan haberleri servis ediyor. Gerçek şu ki, 

Afganistan İslam Emirliği’nin herhangi bir ateşkes planı yok” ifadelerine yer verildi.  

Kuzey Kore'den güvenlik politikası adımı... Kuzey Kore lideri Kim Jong-un, ülkenin 
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egemenliğini ve güvenliği garanti altına almak için 'pozitif ama saldırgan' bir güvenlik 

politikası uygulanması çağrısı yaptı. Kuzey Kore devlet medyası, Kuzey Kore lideri Kim 

Jong-un'un hafta sonu başkent Pyongyang'da İşçi Partisi'nin merkez komitesini topladığını 

bildirdi. Devlet medyasında yer alan haberde, Kuzey Kore liderinin ülkenin egemenliğini ve 

güvenliğini korumak için 'şu anki durumun gerektirdiği şekilde mutlak ve saldırgan önlemler' 

alınmasını talimatı verdiği ifade edildi. 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

 

Amerika'dan Somali'de Terör Hedeflerine Hava Operasyonu… Amerikalı askeri yetkililer, 

hava kuvvetlerinin Pazar günü Somali’de, El Şaab örgütüne yönelik 3 hava saldırısı 

düzenlediğini açıkladı. Operasyonun, Somali hükümetiyle koordineli şekilde yapıldığı 

açıklandı ve Mogadişu’daki saldırıda sivilleri öldüren teröristlerin hedef alındığı ifade edildi.  

'Putin ve Trump Terörle Mücadele Ve Silah Denetimini Görüştü'… Beyaz Saray, Pazar 

günü Başkan Donald Trump ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında yapılan telefon 

görüşmesinin ayrıntılarını açıkladı. Görüşmenin Rusya’nın talebi üzerine yapıldığı belirtilen 

açıklamada Putin’in Trump’a, ABD’nin Rusya’da olası bir terör saldırısının engellenmesini 

sağlayan bilgi paylaşımı için teşekkür ettiği belirtildi. Açıklamada iki liderin ABD ve Rusya 

arasında etkili silah denetimine yönelik çabaların desteklenmesi konusunu da görüştükleri 

belirtildi. 

‘Irak’ı İran Konusunda Uyardık Ama Gereğini Yapmadı'… ABD’den Irak’taki İran destekli 

grupların hedef alındığı hava harekatına ilişkin yeni açıklama geldi. Dışişleri Bakanlığı İran 

Özel Temsilcisi Brian Hook, “Orta Doğu’da çatışma istemiyoruz ama İran’ın bölgedeki 

vekilleri üzerinden ABD’ye saldırmasının yanına kar kalmasına da izin vermeyiz” dedi.   

Amerikalı yetkili, operasyon için “Irak’taki Amerikan güçleri ve vatandaşlarını korumak 

amacıyla düzenlenen savunma amaçlı bir harekattı” dedi ancak operasyonun İran’ı caydırma 

amacı taşıdığını da söyledi. Hook, Irak hükümetini daha önce pek çok kez uyardıklarını 

vurguladı. “Irak’la işbirliği yapabilmek amacıyla, ülkelerine davet ettikleri konukları olarak 

bizleri koruma sorumluluğunu yerine getirmeleri için bilgi paylaşımında da bulunduk” dedi. 

Ancak Irak hükümetinin gerekli adımları atmadığını savundu. 
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Bolivya geçici hükümeti, Meksikalı ve İspanyol diplomatları istenmeyen kişi ilan etti… 

Bolivya eski Devlet Başkanı Evo Morales’in istifa etmesinin ardından devlet başkanlığı 

koltuğuna oturan Jeanine Anez, düzenlediği basın toplantısında Meksikalı ve İspanyol 

diplomatları istenmeyen kişi ilan ettiklerini duyurdu. Anez, "Başkanlık ettiğim hükümet, 

Meksika Büyükelçisi Maria Teresa Mercado, İspanya Ticari Ataşesi Cristina Borreguero, 

İspanya'nın Bolivya Konsolosu Alvaro Hernandez ile maskeli ve silahlı olduğu iddia edilen 

diplomatik heyetleri istenmeyen kişi ilan etme kararı alarak 72 saat içinde ülkeyi terk 

etmelerini talep etmektedir" ifadelerini kullandı. 

Pompeo'dan 'Ketaib Hizbullah' diplomasisi… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 

ABD'nin Hizbullah Tugaylarının Irak ve Suriye'deki bazı hedeflerine yönelik saldırıları 

konusunda İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, Suudi Arabistan Veliaht Prensi 

Muhammed bin Selman ve Abu Dabi Veliaht Prensi ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) 

Genelkurmay Başkan Yardımcısı Şeyh Muhammed bin Zayed Al Nahyan ile  görüşerek bu 

ülkelerle 'yakın iş birliği' mesajı verdi. 
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